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do rozporządzenia 
Rady Ministrów 
z dnia 22 sierpnia 2011 r.

WZÓR URZĘDOWEGO FORMULARZA ZGŁOSZENIA ZAINTERESOWANIA PRACAMI 
NAD PROJEKTEM ZAŁOŻEŃ PROJEKTU USTAWY, PROJEKTEM USTAWY LUB PROJEKTEM

ROZPORZĄDZENIA

ZGŁOSZENIE
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM *- SCŁOS-ZEN-I-S- • ZMIANY ■ DANYCH 

Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzorów deklaracji podatkowych 
dla podatku akcyzowego oraz deklaracji w sprawie przedpłaty akcyzy

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM

1. Nazwa/imię i nazwisko**
Polska Izba Przemysłu Chemicznego________
2. Adres siedziby/adres miej sca zamieszkania** 
Ul. Śniadeckich 17
00—654 Warszawa
3. Adres do korespondencji i adres e-mail

Polska Izba Przemysłu Chemicznego 
Ul. Śniadeckich 17 
00-654 Warszawa
e-mail: regulacje@pipc.org.pl_______________________ ________
B. WSKAZANIE OSOG UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WSMIENIONEGO W CZĘŚCI 

A W PRACACH NAD PROJEKTEM

Lp. Imię i nazwisko Adres

1 Tomasz Zieliński Polska Izba Przemysłu Chemicznego
01. Śniadeckich 17
00-654 Warszawa
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C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO
PRZEDMIOTEM OCHRONY

W związku z trwającym konsultacjami publicznymi, projektu rozporządzenia zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie wzorów deklaracji podatkowych dla podatku akcyzowego oraz deklaracji 

w sprawie przedpłaty akcyzy, Polska Izba Przemysłu Chemicznego w imieniu stowarzyszonych 

podmiotów zwraca uwagę na poniższe wątpliwości.

W naszej ocenie doprecyzowania wymagają okoliczności w jakich podatnicy (nie będący 

osobami fizycznymi) zobowiązani są do składania deklaracji AKC-KZ, tj. deklaracji kwartalnej 

w sprawie podatku akcyzowego od wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem od podatku 

akcyzowego i zerową stawką podatku akcyzowego.

Otóż nowowprowadzany art. 24e ust. 1 ustawy o podatku akcyzowym wskazuje, iż:

„W zakresie wyrobów akcyzowych:

1) objętych zwolnieniem od akcyzy, z wyjątkiem zwolnień częściowych lub zwolnień
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realizowanych przez zwrot akcyzy, lub zwolnień ubytków wyrobów akcyzowych, lub całkowitego 

zniszczenia wyrobów akcyzowych, o których mowa w art. 30 ust. 3,

2) wymienionych w załączniku nr 2 do ustawy, opodatkowanych zerową stawką akcyzy

- podatnik jest obowiązany, bez wezwania organu podatkowego, składać właściwemu 

naczelnikowi urzędu skarbowego deklaracje podatkowe według ustalonego wzoru za kwartalny 

okres rozliczeniowy w terminie do 25. dnia drugiego miesiąca następującego po kwartale, w którym 

powstał obowiązek podatkowy".

Treść tego przepisu jest jednoznaczna i nie przewiduje żadnych przypadków, których 

wystąpienie zwalniałoby podatników z obowiązku złożenia w/w deklaracji, jak również nie 

przewiduje delegacji dla Ministra Finansów do wprowadzania takowych zwolnień.

Natomiast z uzasadnienia do projektu rozporządzenia wynika, iż:

• „Powyższe deklaracje będą składane za okresy kwartalne, aby nie nakładać nadmiernych 

obowiązków administracyjnych na podmioty i jedynie w sytuacji gdy podatnik w danym kwartale 

będzie miał do wykazania w deklaracji wyłącznie wyroby, o których mowa w art. 24e ust. 1 ustawy tj. 

objęte zwolnieniem od akcyzy (...) lub wyroby wymienione w załączniku nr 2 do ustawy 

opodatkowane zerową stawką akcyzy." (str. 3 uzasadnienia) oraz

• „Natomiast ci podatnicy, którzy dokonują czynności zarówno w zakresie wyrobów 

akcyzowych opodatkowanych pozytywną stawką podatku akcyzowego, jak i w zakresie wyrobów, o 

których mowa w art. 24e ust. 1 ustawy, będą obowiązani do składania deklaracji na dotychczasowych 

zasadach (bez obowiązku składania deklaracji kwartalnych." (str. 4 uzasadnienia).

- co sugeruje możliwość odstępstwa od ustawowego obowiązku złożenia deklaracji AKC-KZ 

(i raportowania tych danych w miesięcznej deklaracji AKC-4 poprzez załączniki do tej deklaracji).

Należy zauważyć, że obrót/dostawa oraz zużycie wyrobów określonych w art. 24e 

nowelizowanej ustawy o podatku akcyzowym może dotyczyć:

a) zarówno dostawców (uprawnionych do zastosowania zwolnienia/stawki 0%), jak

b) podatników, posiadających m.in. status „podmiotu zużywającego"/ „zużywającego 

podmiotu gospodarczego", którzy nabywają w/w wyroby w zwolnieniu/ze stawką 0% (ze względu na 

przeznaczenie), przy czym w trakcie późniejszego zużycia tych wyrobów mogą wystąpić okoliczności, 

które skutkują niedotrzymaniem warunków w/w preferencyjnego opodatkowania części wyrobów 

(i koniecznością ich opodatkowania).

Stąd też wskazane jest, z uwagi na ewentualne konsekwencje karno-skarbowe, dookreślenie 

w objaśnieniach do deklaracji AKC-KZ (a nie uzasadnieniu) czy podmiot będący nabywcą wyrobów, 

występujący jako zużywający (wskazany pod lit. b) zobowiązany jest do złożenia deklaracji 

kwartalnej, w której będzie raportował wszystkie dostawy realizowane na jego rzecz również w
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sytuacji, gdyby w terminie późniejszym nie zostały dotrzymane warunki uprawniające do 

zwolnienia/stawki 0%.

W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie przekazanych 

wątpliwości w toku dalszych prac legislacyjnych nad przedmiotowym rozporządzeniem.

E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełniania braków
(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)

Podpis

'rezes Zarządu
G. KLADZJŁft. ODPOWIEDZIALNOŚCI KANNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWTCH ClwdlKjJłwyO

oświadczeni^^S .lelins! ,iJestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego

Pateka-fees; msmysu owacżnego
* Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa - treść:Zgłoszenie zmiany danych" skreśla się.
** Niepotrzebne skreślić.

Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na ceiu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego 

formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 
w procesie stanowienia prawa.) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia
(§ 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia ......... 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania
pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw Dz. U. Nr... 
poz. ... ) w nowym urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając 
również dane, które zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej oraz 
w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń 
projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych 
pracach.

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w art. 
7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, 
a także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad 
projektem aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych 
dotyczących wniesionego zgłoszenia.
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